
Arbeitspreis 2,18 Euro/m³ 2,33 Euro/m³

Grundpreis je Zähler

Alt Neu

    für Zählergrößen bis Qn 2,5  bis Q3 4.0 22,85 Euro/Monat 24,45 Euro/Monat

    für Zählergrößen bis Qn 6 Q3 > 4.0 bis Q3 10.0 154,62 Euro/Monat 165,44 Euro/Monat

    für Zählergrößen bis Qn 10 Q3 > 10.0 bis Q3 16.0 386,54 Euro/Monat 413,60 Euro/Monat

    für Zählergrößen bis Qn 15 Q3 > 16.0 bis Q3 25.0 601,27 Euro/Monat 643,36 Euro/Monat

    für Zählergrößen bis Qn 40 Q3 > 25.0 bis Q3 63.0 1.202,54 Euro/Monat 1.286,72 Euro/Monat

    für Zählergrößen bis Qn 60 Q3 > 63.0 bis Q3 100.0 1.975,62 Euro/Monat 2.113,92 Euro/Monat

    für Zählergrößen über Qn  > 60,0 Q3 > 100.0 bis Q3 250.0 2.743,92 Euro/Monat 2.935,99 Euro/Monat

Die bisher gültigen Preise vom 01.01.2025 treten außer Kraft.

     06667 Weißenfels

     Telefon: 03443 389-0

     Internet: www.stadtwerke-wsf.de

Bezeichnung 

    Qn = Nenndruchfluss in m³/ Stunde

    Q3 = Dauerdurchfluss in m³/ Stunde 

     Stadtwerke Weißenfels GmbH

     Südring 120 

Brutto-Preise 

(inkl. 7 % MwSt.)

Preisblatt zur Wasserversorgung

Allgemeiner Tarif - gültig ab 1. Januar 2026

Preisbestandteile
Netto-Preise 

(ohne MwSt.)1)


